



Résultats annuels 2025 : Forte croissance des ventes, enrichissement du portefeuille clients et de BioSolutions, renforcement de la structure financière grâce à Huvepharma

- Chiffre d'affaires 2025 record, à 13,4 M€, grâce à la diversification des débouchés commerciaux ;
- Résultat opérationnel stable (-9,5 M€, -3%) et résultat net en amélioration (-9,4 M€) ;
- Prêt de 4 M€ accordé post-clôture par Huvepharma, le partenaire industriel et actionnaire de référence de Fermentalg, pour renforcer la trésorerie disponible (6,6 M€ à fin 2025) et soutenir l'accélération de la croissance ;
- Perspectives prometteuses grâce aux lancements de la gamme EPA/DHA ΩRIGINS™ et de son colorant bleu naturel Galdieria Blue ;
- Confirmation de l'ambition d'atteindre 20 M€ de chiffre d'affaires en 2026.

Libourne, le 2 avril 2026 – Fermentalg, acteur clé des BioSolutions à base de micro-organismes aquatiques, présente ses résultats annuels 2025 après arrêté des comptes ce jour par le Conseil d'administration réuni sous la présidence de Philippe Lavielle¹.

Pierre Josselin, Directeur Général de Fermentalg, déclare : « L'année 2025 restera celle de la résilience et de la transformation. Malgré les tensions commerciales mondiales et une pression forte sur les prix, nous avons maintenu notre cap : croissance, nouveaux segments et désendettement.

La transition écologique n'est plus une option pour nos clients, c'est une nécessité incontournable. Fermentalg apporte une réponse concrète : des BioSolutions performantes, 100% produites en Europe, qui allient compétitivité économique et durabilité. Face à la dépendance aux importations asiatiques, nous incarnons une souveraineté européenne retrouvée dans les ingrédients naturels.

Notre croissance repose sur un portefeuille de produits en pleine expansion. L'homologation de notre colorant bleu par la FDA et l'avis favorable de l'EFSA marquent un tournant pour l'industrie agroalimentaire.

¹ Les procédures d'audit ont été effectuées. Le rapport de certification sera émis après finalisation des procédures requises pour la publication du Document d'Enregistrement Universel.



Avec la montée attendue de notre chiffre d'affaires et le développement de segments à fortes marges, le potentiel de rentabilité se dessine clairement. »

(en K€)	2024	2025
Chiffre d'affaires	11 497	13 384
Résultat opérationnel avant paiement en actions et éléments non courants	-9 100	-9 487
Résultat opérationnel après paiement en actions et éléments non courants	-9 220	-9 382
Coût de l'endettement financier net	-36	-200
Autres produits et charges financiers	-504	145
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	-3 117	-
Résultat net, part du Groupe	-12 876	-9 437

Chiffre d'affaires 2025 record grâce à la diversification des débouchés commerciaux

Comme annoncé le 28 janvier dernier, Fermentalg a terminé l'année 2025 sur un chiffre d'affaires de 13,4 M€, soit un nouveau record de ventes de la gamme de lipides (ORIGINS^{TM2}) et une progression de 17% par rapport à 2024.

Cette performance a été rendue possible par la diversification des débouchés commerciaux qui s'est traduite par une part croissante (43% en 2025 contre seulement 5% en 2024) des ventes réalisées dans des segments autres que celui des compléments alimentaires (nutrition infantile, aquaculture).

Cette conquête s'est faite moyennant des efforts tarifaires qui ont pesé de façon conjoncturelle sur la marge brute (17% en 2025 contre 22% en 2024). En excluant le segment de l'aquaculture, à fort volumes et faibles marges et considéré comme un marché d'opportunité si les prix des huiles de poisson remontent, la marge brute s'améliore légèrement. Cela traduit une amélioration structurelle de la rentabilité sur les autres marchés stratégiques grâce à l'optimisation continue des procédés de production qui permet une plus grande agressivité tarifaire.

Maîtrise des dépenses opérationnelles tout en libérant le potentiel commercial

L'année 2025 a également été marquée par une discipline financière, avec une stabilité des dépenses opérationnelles (y compris R&D) à 13,3 M€.

² La gamme ORIGINSTM (*omega origins*) de Fermentalg offre la plus forte concentration naturelle d'oméga-3 issus de microalgues sur le marché. Pour mémoire, les principaux oméga-3 sont l'ALA, le DHA et l'EPA



Dans le détail, la hausse de 9% des frais de recherche et développement, liée au début d'amortissement des dépenses capitalisées du programme Galdieria Blue - qui a atteint son stade pré-commercial depuis octobre 2025 (cf. perspectives) - a été compensée par la baisse de 4% des autres charges opérationnelles courantes.

Fermentalg bénéficie également de son partenariat stratégique avec Huvepharma, leader européen de la fermentation de précision, qui poursuit les investissements industriels de plusieurs millions d'euros, pour optimiser les procédés de production de la gamme ORIGINS™, internaliser le raffinage des huiles algales et démarrer la production de Galdieria Blue.

Le résultat opérationnel est ainsi quasi stable, à -9,4 M€ en 2025 contre -9,2 M€ en 2024, alors que le résultat net, part du Groupe, passe de -12,8 M€ à -9,3 M€. Cette amélioration s'explique par le plafonnement de la quote-part de perte de CarbonWorks, consolidée par mise en équivalence (-2,1 M€ contre -8,3 M€ en 2024), en application des normes IFRS.

Désendettement significatif en 2025 et renforcement de la trésorerie disponible post-clôture pour supporter l'accélération de la croissance

(en K€)	31/12/2024	31/12/2025
Capitaux propres	32 758	25 179
Dettes financières non courantes	6 853	3 702
Dettes financières courantes	5 748	1 320
Trésorerie et équivalents de trésorerie	20 578	6 620

A fin 2025, Fermentalg dispose de 25,2 M€ de fonds propres et d'une trésorerie brute de 6,6 M€ pour 5,0 M€ de dettes financières (dont 3,7 M€ à plus d'un an) composées essentiellement d'avances remboursables pour soutenir la politique d'innovation.

La variation de trésorerie au cours de l'exercice (-14,0 M€) s'explique, pour partie, par les besoins liés à l'activité (capacité d'autofinancement de -6,6 M€) et les investissements (-1,8 M€), dont une part relative à l'alliance stratégique avec Better Origin™ Ingredients, distributeur pour l'Amérique du Nord, mais également par la réduction significative de l'endettement financier brut (-5,7 M€), dont 4 M€ d'obligations convertibles remboursées en numéraire, évitant l'impact dilutif potentiel.

Par ailleurs, les discussions enclenchées en début d'année avec Huvepharma, actionnaire de référence détenant 19,49 % du capital de Fermentalg, en vue d'obtenir un soutien financier permettant de soutenir l'accélération de la croissance, viennent d'aboutir à la signature d'un accord de financement sous la forme d'un prêt de 4 M€ accordé par Huvepharma à Fermentalg.



Ce prêt, qui témoigne de la confiance de Huvepharma dans la société Fermentalg et ses perspectives de croissance, porte intérêt au taux annuel de 5% et est consenti pour une durée de 24 mois à compter de sa date de tirage qui devra intervenir au plus tard le 30 juin 2026.

Le prêt pourra être remboursé, au choix de la Société, à l'échéance, en numéraire, ou, à tout moment et sans pénalité, en tout ou partie, en numéraire ou par voie de compensation avec le prix de souscription dû par Huvepharma dans l'éventualité d'une augmentation de capital en actions de Fermentalg pendant la durée du prêt.

Dans ce contexte, Fermentalg estime disposer des moyens suffisants pour couvrir ses besoins de financement au-delà des 12 prochains mois.

Perspectives prometteuses grâce aux lancements de la gamme EPA/DHA ΩRIGINS™ et Galdieria Blue

Si le contexte macroéconomique incite les clients industriels à la prudence en ce début d'année, Fermentalg dispose de solides nouveaux gisements de croissance grâce à l'enrichissement de son portefeuille de BioSolutions.

Dans le domaine des lipides fonctionnels, les premières ventes en volumes de la nouvelle gamme d'huile algale riche en EPA/DHA sont attendues cette année. Cette offre se positionne comme une véritable alternative aux huiles de poisson pour une substitution facilitée en tant qu'ingrédient fonctionnel, grâce à une composition et des apports nutritionnels équivalents.

De même, après l'homologation du colorant bleu naturel Galdieria Blue™ par la *Food and Drugs Administration (FDA)* américaine, Fermentalg a reçu en mars 2026 l'avis favorable de l'Autorité européenne de sécurité des aliments (*European Food and Safety Agency / EFSA*), prélude à l'autorisation de commercialisation en Europe. La production des premiers lots industriels a démarré début 2026 et un contrat de commercialisation est en cours de négociation avec Givaudan.

Compte tenu des calendriers de lancements de ces nouveaux produits, Fermentalg prévoit une forte accélération de sa croissance sur le 2nd semestre 2026, avec l'ambition réaffirmée d'atteindre 20 M€ de chiffre d'affaires.

**Prochaine publication : chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2026,
le 5 mai 2026 (après la clôture des marchés)**



À propos de Fermentalg

Fermentalg développe des BioSolutions à partir de micro-organismes aquatiques qui répondent aux objectifs d'un développement durable, en alliant performance économique, sociale et environnementale pour toutes ses parties prenantes. Fermentalg se positionne comme un acteur clé de la transition vers une économie plus durable en valorisant le potentiel des microalgues pour des solutions naturelles avec un impact positif sur la santé globale : celle des plantes, des animaux, des hommes et de la planète. Les lipides fonctionnels et la production de protéines fonctionnelles (antioxydants, colorants) constituent l'offre actuelle et future de la société

L'action Fermentalg est cotée sur Euronext Growth Paris (FR0011271600 - ALGAE) et est éligible au PEA-PME. Elle a reçu la note Exemplaire (90/100) par Ethifinance ESG Ratings, agence de notation spécialisée dans la performance ESG des PME cotées sur les marchés européens, en faveur de l'Investissement Socialement Responsable (ISR).

Pour plus d'informations : www.fermentalg.com



Relations avec les journalistes :
ACTUS finance & communication
Fatou-Kiné N'DIAYE
Téléphone : +33 (0)1 53 67 36 34
fndiaye@actus.fr

Relations avec les investisseurs :
ACTUS finance & communication
Jérôme FABREGUETTES LEIB
Téléphone : +33 (0)1 53 67 36 78
fermentalg@actus.fr

Annexes

ETAT DU RESULTAT GLOBAL (en milliers d'euros)	31/12/2025	31/12/2024
Chiffre d'affaires	13 384	11 497
Autres produits liés à l'activité	1 527	1 612
Coût des produits vendus	-11 092	-9 002
Frais de recherche et développement	-5 240	-4 792
Charges opérationnelles hors R&D	-8 066	-8 415
Autres produits et charges opérationnels courants	0	0
Résultat opérationnel avant paiement en actions et éléments non courants	-9 487	-9 100
Charges de personnel liées aux paiements en actions	104	-152
Autres produits et charges opérationnels non courants	0	32
Résultat opérationnel après paiement en actions et éléments non courants	-9 382	-9 220
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	252	404
Coût de l'endettement financier brut	-451	-440
Coût de l'endettement financier net	-200	-36
Autres produits et charges financiers	145	-504
Charge nette d'impôt	0	0
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	0	-3 117
Résultat net	-9 437	-12 876
Part minoritaires	0	0
RESULTAT NET PART DU GROUPE	-9 437	-12 876
Autres éléments du résultat global (écarts actuariels liés aux engagements de retraite, non recyclables en résultat)	91	37
RESULTAT NET GLOBAL	-9 346	-12 839
Part minoritaires	0	0
RESULTAT NET GLOBAL PART DU GROUPE	-9 346	-12 839
Résultat net par action (en €)	-0,09	-0,17
Résultat net dilué par action (en €)	-0,09	-0,17

BILAN (en milliers d'euros)	31/12/2025	31/12/2024
ACTIFS		
Actifs incorporels	14 181	14 862
Actifs corporels	8 520	9 541
Participation dans les entreprises associées	0	0
Actifs financiers et autres actifs non courants	413	67
Impôts différés actifs	0	0
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	23 114	24 470
Stocks	762	1 056
Créances clients et autres actifs liés aux contrats clients	3 347	2 750
Autres créances	2 600	2 290
Trésorerie et équivalents de trésorerie	6 620	20 578
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	13 329	26 674
TOTAL ACTIFS	36 443	51 144
PASSIFS		
Capital	3 849	3 625
Primes	26 004	38 763
Réserves et RAN	4 672	3 209
Résultat net global	-9 346	-12 839
Capitaux propres part du groupe	25 179	32 758
Intérêts minoritaires	0	0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	25 179	32 758
Dettes financières non courantes	3 702	6 853
Engagements de fin de carrière	311	311
Autres passifs non courants	448	565
Impôts différés passifs	0	0
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	4 462	7 728
Dettes financières courantes	1 320	5 748
Provisions pour risques courants	0	0
Dettes fournisseurs	3 760	2 814
Dettes d'impôts sur les sociétés	0	0
Autres passifs courants	1 722	2 097
TOTAL DES PASSIFS COURANTS	6 802	10 659
TOTAL PASSIFS	36 443	51 144

FLUX DE TRESORERIE (en milliers d'euros)	31/12/2025	31/12/2024
Résultat net part du groupe	-9 437	-12 876
Amortissements et provisions (hors actif circulant)	3 060	2 551
Charges calculées sur paiements en actions	-104	152
Quote-part sociétés mises en équivalence	0	3 117
Plus ou moins-values de cessions	0	4
Quote-part subventions en résultats	-116	-116
Variation de juste valeur des OCA	-33	403
Capacité d'autofinancement	-6 631	-6 766
Coût de l'endettement financier brut	451	440
Charges d'impôts	0	0
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier et avant impôt	-6 179	-6 327
Variation de stocks	292	5 750
Variation du poste clients (créances clients, autres actifs et passifs liés aux contrats clients)	-597	-1 672
Variation du poste fournisseurs et comptes rattachés	1 103	1 302
Variation des autres actifs et passifs courants (a)	-1 204	415
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-406	5 795
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE	-6 585	-531
Production d'immobilisations (R&D immobilisée)	-931	-822
Quote-part des subventions et CIR liée aux projets de développements activés	267	224
Acquisitions d'autres actifs corporels et incorporels	-605	-647
Participations ou acquisition d'entreprises associées (MEQ)	0	0
Variation des dettes sur immobilisations	-139	106
Variation des autres actifs et passifs non courants	-346	-13
Cessions d'actifs corporels et incorporels	2	23
Cessions d'actifs financiers	0	0
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENTS	-1 752	-1 128
Augmentation de capital liée à la société mère	-21	11 521
Acquisitions et cessions d'actions propres	-19	14
Nouveaux emprunts et autres dettes financières	113	731
Remboursement d'emprunts et autres dettes financières	-5 687	-1 171
Variation de comptes courants	0	0
Intérêts versés sur emprunts et dettes financières	-10	-18
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-5 625	11 076
Variation de trésorerie	-13 962	9 417
Trésorerie d'ouverture	20 579	11 162
Trésorerie de clôture	6 617	20 579